
  

 1 

 
 
 

Seminaro „Sovietų okupacijų poveikis Baltijos šalių visuomenėms“ programa 
Vepriai, Ukmergės r., rugsėjo 25 – 29 d.  

 
Rugsėjo 25 d. (sekmadienis) 
 
18.00 – 19.00 val.  Seminaro dalyvių atvykimas. Dalyvių apsigyvenimas Veprių 

stovyklavietėje.  
 
19.00 – 20.00 val.  Vakarienė  
 
20.30 – 23.00 val.  Baltijos jūros regiono valstybių atstovų vakaras  
  
 
 
 
Rugsėjo 26 d. (pirmadienis)    
 

Dėstymas apie sovietų okupaciją Baltijos šalyse  
 
9.00 – 10.00 val.  Pusryčiai 
 
10.00 – 10.15 val.  Detalus supažindinimas su programa 
 
10.15 – 11.00 val.  Tariq Bachus prezentacija/pristatymas „Mano identitetas“ ir diskusija 

apie tai su dalyviais 
 
11.00 – 11.30 val.  Kavos/arbatos pertrauka 
 
11.30 – 13.00 val.   Istorinių dokumentų ir šaltinių iš JAV spec. archyvų panaudojimo 

galimybės ugdymo procese. Metodinis užsiėmimas. Tarptautinės 
komisijos Švietimo programos koordinatorė Ingrida Vilkienė ir 
Ugdymo plėtotės centro specialistė Dalia Uržaitė 
 

13.00 – 14.00 val. Pietūs 
 
14.00 – 16.30 val.     Pažintis su Veprių miesteliu ir Veprių miestelio istorija. Ekskursija  
  Ekskursiją veda Veprių vidurinės mokyklos TUC vadovai: Aldona ir  
  Vitas Medonai 
 
16.30 – 17.00 val.     Kavos/ arbatos pertrauka  
 
17.00 – 18.30val.  Dalyvių iš Estijos, Latvijos bei Švedijos prezentacijos 
 Internetinio puslapio „Raudonieji metai“ pristatymas. 
  
18.30 val.   Vakarienė  
 
 
  
 



  

 2 

 
Rugsėjo 27 d. (antradienis)         Sovietinės okupacijos tema Lietuvos muziejuose 
 
7.45 – 8.30 val.  Pusryčiai   
 
8.30 val.                            Išvykimas iš Veprių į Vilnių 
 
10.00 – 12.00 val.    Susipažinimas su KGB veikla Tuskulėnų muziejuje. Filmo 

„Raudonasis teroras gintarinėje pakrantėje“ peržiūra 
 
12.00 – 13.00 val.   Pietūs („Marceliukės klėtyje“) 
 
13.00 – 14.00 val.    Apsilankymas Muitinės muziejuje. Susipažinimas su ekspozicija 
 
14.00 – 14.30 val.  Atvykimas į Vilniaus miesto centrą/ senamiestį 
 
14.30 – 18.00 val.    Pažintis su Vilniaus miesto senamiesčiu, architektūra ir istoriniais 

objektais.  
 

18.00 val.    Išvykimas iš Vilniaus.   
 
20.00 val.  Vakarienė  
  Įspūdžių iš išvykos į Vilnių aptarimas 
 
 
 
Rugsėjo 28 d. (trečiadienis)         Rezistencinio judėjimo takais 
 
 
7.45 – 8.30 val.  Pusryčiai   
 
8.30 val.  Išvykimas iš Veprių į Ukmergę 
 
9.00 – 11.00 val. Pažintis su Ukmergės senamiesčiu (bokšto muziejuje aplankymas, 

istorinių objektų, susijusių su Ukmergės žydais, partizaninio karo 
istorija, aplankymas. Ekskursiją veda Ukmergės Dukstynos TUC 
narė, mokytoja Violeta Markauskienė 

 
11.00 – 12.00 val.  Išvykimas iš Ukmergės link Kavarsko, pakeliui aplankant kunigo 

A.Svarinsko parką.   
 
12.00 – 13.00 val. Pietūs Kavarske („Kultūrinio paveldo“ kavinėje, Šaltinio g.) 
 
13.00 – 18.00 val.  Kelionė partizanų takais po Anykščių rajoną, aplankant partizanų 

„Vytauto“ ir „Algimanto“ karines apygardas ir svarbiausias vietas.  
 
18.00/19.00 val.  Išvykimas į Veprius 
 
20.00/20.30 val. Vakarienė.  
 
 



  

 3 

 
 
Rugsėjo 29 d. (ketvirtadienis)         Sovietinės okupacijos tema  kino dokumentikoje 
 
8.00 – 9.00 val. Pusryčiai 
 
9.00 – 12.00 val.  Jono Ohmano filmo „Raudonieji metai“ pristatymas (trukmė 30  
  min.) ir filmo „Latvijos okupacija“ pristatymas (trukmė- 20 min.) 
  ir diskusijos 

Žurnalistas, kino filmų kūrėjas Jonas Ohman 
 
12.00 – 13.00 val.  Pietūs 
 
13.00 – 15.00 val. Metodinis užsiėmimas grupėse „Kaip panaudoti video medžiagą  
  pamokose?“ 

Žurnalistas, kino filmų kūrėjas Jonas Ohman ir Tarptautinės 
komisijos Švietimo programos koordinatorė Ingrida Vilkienė 

 
15.00 – 15.30 val. Kavos/ arbatos pertrauka 
 
15.30 – 17.00 val.  Seminaro aptarimas ir įvertinimas 
 

   
Rugsėjo 30 d. (penktadienis)            
   
8.00 – 9.00 val. Pusryčiai 
 
9.00   Išvyką į Kėdainius. 
 
10.00 – 18.00 val. Ekskursija po Kėdainių daugiatautį miestą, dalyvavimas edukacinėje  
  Kėdainių krašto muziejaus programoje. 
 
18.00 val.  Išvykimas į Veprius 
 
19.00 val.   Vakarienė 
 
20.00 – 22.00 val. Atsisveikinimo vakaras 
 
 
 
Spalio 1 d. (šeštadienis)          
 
8.00 – 9.00 val. Pusryčiai 
 
10.00 val.   Seminaro dalyvių išvykimas į namus 
 
 


